
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 083 de 13 de Agosto de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes Gomes - CPF: ***.106.243-** em 13/08/2021 18:30:48 - IP com n°: 10.0.0.241

aDOM

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes Gomes
CPF: ***.106.243-** em 13/08/2021 18:30:48 - IP com n°: 10.0.0.241

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=359

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 083 de 13 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes Gomes - CPF: ***.106.243-** em 13/08/2021 18:30:48 - IP com n°: 10.0.0.241

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO: 20210192/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210192/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes Gomes
CPF: ***.106.243-** em 13/08/2021 18:30:48 - IP com n°: 10.0.0.241

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=359

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 083 de 13 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes Gomes - CPF: ***.106.243-** em 13/08/2021 18:30:48 - IP com n°: 10.0.0.241

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO
DO CONTRATO: 20210192/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210192/2021. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa E 

DE M DOS SANTOS SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 

sob o nº 30.548.690/0001-89, com sede na Rua Das Palmeiras, Nº 
7, Quadra 78 Jardim Renascença - São Luís/MA - CEP 65075-300, 
e-mail: edmdossantoseireli@outlook.com 
<mailto:edmdossantoseireli@outlook.com> OBJETO: contratação 
de empresa especializada em serviços de locação em transporte 
escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação do Município de Buriticupu/MA. BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total é de R$ 1.292.800,00 (um 

milhão duzentos e noventa e dois mil e oitocentos reais) PODER:

02 - PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 09 - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE: 01 MANUTENÇÃO 

E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO FUNÇÃO 

PROGRAMATICA: 12.361.0017.2052.0000 MANUTENÇÃO E 
APOIO DAS ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL - MDE. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. PODER: 02 - PODER 

EXECUTIVO ÓRGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO UNIDADE: 02 FUNDEB FUNÇÃO 

PROGRAMATICA: 12.361.0017.2068.0000 MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: Até 31 de 

dezembro de 2021 a partir da data de assinatura. SIGNATÁRIOS:

Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr. Elton de Moraes 

dos Santos pela contratada. Buriticupu/MA, 12 de agosto de 

2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete Ordenador de 

Despesa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes Gomes
CPF: ***.106.243-** em 13/08/2021 18:30:48 - IP com n°: 10.0.0.241

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=359

Página(s) 3 de 3


